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(SOU 2024:96) 
 

SVT har beretts tillfälle att yttra sig över rubricerat betänkande och lämnar nedan kommenterar på 

de delar av betänkandet som berör SVT.  

Kapitel 8 

SVT instämmer i utredningens beskrivningar såväl av vad som är en tjänst som ger åtkomst till 

audiovisuella medietjänster som i vilken utsträckning sådana tjänster har grundlagsskydd. För SVT:s 

del innebär det att SVT:s egna webbplatser och applikationer har grundlagsskydd medan andra 

webbplatser och applikationer som ger åtkomst till SVT:s audiovisuella innehåll och tjänster 

regelmässigt inte har det. SVT delar också bedömningen att det inte heller är troligt att sådana 

aktörer har intresse av att skaffa utgivningsbevis för sina databaser. Samma torde gälla för de 

operatörer som vidaresänder SVT:s program och som tillhandahåller EPG:er.  

När det gäller vidaresändning av tillgänglighetstjänster som är kopplade till SVT:s program, menar 

SVT i likhet med utredningen, att krav på att vidaresändningen också ska omfatta 

tillgänglighetstjänsterna kan ställas med stöd av 3 kap 2§ 1 YGL. 

Kapitel 11 

SVT delar utredningens bedömning att krav på att införa och utforma information om tjänster och 

att utforma webbplatser och applikationer på ett visst sätt inte utan grundlagsändringar kan ställas 

på tjänster som omfattas av grundlagsskydd.   

Kapitel 12 

Beträffande överföring av tillgänglighetstjänster konstaterar SVT i likhet med utredningen att krav 

redan idag kan ställas beträffande de program från SVT som sänds eller överförs såväl i SVT:s egna 

tjänster, som av aktörer som t.ex. genom vidaresändning ger tillgång till SVT:s program. SVT har inga 

invändningar mot att motsvarande krav ställs även vid vidaresändning av andra program än program 

från public service-bolagen. 
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SVT vill i detta sammanhang påminna om att public service-kommittén (SOU 2024:03) inte 

behandlade frågan om SVT:s tillgänglighetsuppdrag (frågan fanns inte ens med i direktiven). SVT 

invände mot detta såväl inför och under utredningens arbete som i remissvar, med hänvisning till 

principen om att villkor och uppdrag för svensk public service ska beredas och beslutas samlat i ett 

sammanhang. SVT har sedan dess fått veta att beredningen av SVT:s tillgänglighetsuppdrag kommer 

att hanteras separat, vid sidan av public service-uppdraget, på mycket kort tid under hösten 2025, 

när alla andra beslut inför kommande uppdragsperiod ska fattas. Det är anmärkningsvärt att frågan 

därmed lämnas åt regeringen ensam att avgöra, utan krav på utredning och förslag som 

remissinstanser får möjlighet att kommentera, utan att riksdagen får möjlighet att ta ställning och 

utan att uppdraget i denna del beaktas vid beslut om medelstilldelning till bolagen.  

I den kommande beredningen av SVT:s tillgänglighetsuppdrag finns möjlighet att se över om och i så 

fall hur tillgänglighetsbeslutet påverkas av det av utredningen konstaterade behovet av en översyn 

av vad som bör regleras i lag och vad som kan föreskrivas genom förordning och 

tillämpningsföreskrifter.  

 

 

___________________________ 

Anne Lagercrantz 

Verkställande direktör 

 

 

Anne Lagercrantz (9 apr. 2025 17:11 GMT+2)
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